
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 
 

 

JID:  12812/2016/MUZBK 

Čj.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

Spisová značka: MUZBK–290/2016/ZPZE 

Počet listů/příloh/listů př./sv.: 3/0/0/0 

Spis. a skart. znak, lhůta: 231.8      A/50 

Evid. list č.: D 19 

 

Vyřizuje: Ing. Martina Junková 

Telefon: 465 670 264 

E-mail: e-podatelna@zamberk.eu 

ID datové schránky: ia9b3gu  

 

Datum: 15.04.2016 

 

 

VV EE ŘŘ EE JJ NN ÁÁ   VV YY HH LL ÁÁ ŠŠ KK AA   
 

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství jako vodoprávní úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále 

jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), 

 

 Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005, CZ-NACE 36000) se sídlem Víta 

Nejedlého 951, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ, a 

 městu Žamberk (IČO 00279846, CZ-NACE 84110) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 

564 01  ŽAMBERK 

  

pprrooddlluužžuujjee   
  

dobu platnosti stavebního povolení podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona ve 

věci stavby „DDiivvookk áá   OOrr ll ii cc ee ,,   ŽŽaa mmbb eerrkk ,,   pprroott iipp oovvooddňň oovváá   oo cchhrr aannaa“, která je 

situována na 

 pozemcích parc. č. 32, 101/3, 102, 103, 110/2, 117, 118, 124, 125, 131, 219, 221, 

230/1, 230/5, 237, 1150, 1173, 1175/1, 1176, 1177, 1178/2, 1376, 1653/1, 1653/3, 

1655/1, 1655/2, 1656/1, 1657/1, 1659/5, 1758/3, 1758/4, 1762, 1933/1, 3714, 3715/1, 

3718/1, 3723/1, 3736/1, 3736/2, 3736/3, 3736/4, 3879/1, 3882/1, vedených v katastru 

nemovitostí, kat. území Žamberk, 

město Žamberk, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (čísla hydrologických pořadí 1-

02-01-0140, 1-02-01-0150 a 1-02-01-0160, číslo hydrogeologického rajónu 4261 - 

Kyšperská synklinála v povodí Orlice, název vodního útvaru povrchových vod - Divoká 

mailto:e-podatelna@zamberk.eu


Pokračování č.j.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

 

 

2 

Orlice po soutok s tokem Zdobnice, identifikační číslo vodního útvaru povrchových vod 

- 10265000) a na 

 pozemku stavební parc. č. 30, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

 pozemcích parc. č. 85 a 2069/2, vedených v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

obec Líšnice, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 1-02-

01-0150, číslo hydrogeologického rajónu 4261 – Kyšperská synklinála v povodí Orlice, 

název vodního útvaru povrchových vod - Divoká Orlice po soutok s tokem Zdobnice, 

identifikační číslo vodního útvaru povrchových vod - 10265000). 

Povolení k provedení výše uvedeného vodního díla bylo v minulosti uděleno oprávněnému 

žadateli a to 

 rozhodnutím Městského úřadu Žamberk vydaným pod č.j. 27529/2011/ZPZE-

59/231.8/JUNM-134 ze dne 12. prosince 2013. 

 

Prodloužení doby platnosti stavebního povolení je  dd oo   1155 ..   ll eeddnnaa   220011 88. 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 109 písm. a) stavebního zákona, jsou: 

- Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005) se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové -

 Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Město Žamberk (IČO 00279846) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

 

 

 

OO dd ůů vv oo dd nn ěě nn íí   
 

Městský úřad Žamberk jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 6. ledna 2016 žádost 

Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005, CZ-NACE 36000) se sídlem Víta Nejedlého 951, 

Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ a města Žamberk 

(IČO 00279846, CZ-NACE 84110) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

ve věci prodloužení doby platnosti stavebního povolení ke stavbě vodního díla "Divoká 

Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana", která je situovaná na 

 pozemcích parc. č. 32, 101/3, 102, 103, 110/2, 117, 118, 124, 125, 131, 219, 221, 230/1, 230/5, 

237, 1150, 1173, 1175/1, 1176, 1177, 1178/2, 1376, 1653/1, 1653/3, 1655/1, 1655/2, 1656/1, 

1657/1, 1659/5, 1758/3, 1758/4, 1762, 1933/1, 3714, 3715/1, 3718/1, 3723/1, 3736/1, 3736/2, 

3736/3, 3736/4, 3879/1, 3882/1, vedených v katastru nemovitostí, kat. území Žamberk, 

město Žamberk, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (čísla hydrologických pořadí 1-02-01-

0140, 1-02-01-0150 a 1-02-01-0160, číslo hydrogeologického rajónu 4261 - Kyšperská 

synklinála v povodí Orlice, název vodního útvaru povrchových vod - Divoká Orlice po soutok 

s tokem Zdobnice, identifikační číslo vodního útvaru povrchových vod - 10265000) a na 

 pozemku stavební parc. č. 30, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

 pozemcích parc. č. 85 a 2069/2, vedené v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice,  

obec Líšnice, okres Ústí nad Orlicí, kraj Pardubický (číslo hydrologického pořadí 1-02-01-0150, 

číslo hydrogeologického rajónu 4261 – Kyšperská synklinála v povodí Orlice, název vodního 

útvaru povrchových vod - Divoká Orlice po soutok s tokem Zdobnice, identifikační číslo vodního 

útvaru povrchových vod - 10265000). 

 



Pokračování č.j.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

 

 

3 

Povolení k provedení výše uvedeného vodního díla bylo v minulosti uděleno oprávněnému žadateli a 

to 

 rozhodnutím Městského úřadu Žamberk vydaným pod č.j.: 27529/2011/ZPZE-59/231.8/JUNM-

134 ze dne 12. prosince 2013. 

 

Vzhledem k tomu, že podaná žádost neobsahovala všechny podklady, které jsou nutné pro 

posouzení žádosti, byl žadatel přípisem zdejšího správního orgánu č.j. MUZBK–

290/2016/ZPZE-3/231.8/JUNM ze dne 22. ledna 2016 v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

vyzván k odstranění nedostatků žádosti, a to ve lhůtě do 29. února 2016. Zároveň bylo řízení 

ve výše uvedené věci usnesením zdejšího vodoprávního úřadu vydaném pod č.j. MUZBK–

290/2016/ZPZE-4/231.8/JUNM-17 dne 22. ledna 2016 přerušeno. Následně pak byla žádost 

ze strany žadatele několikrát doplňována a to ve dnech 12. února 2016 a 23. února 2016. 
 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a 

správního řádu oznámil Městský úřad Žamberk jako příslušný vodoprávní úřad zahájení 

vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení i dotčeným 

orgánům a to oznámením č.j. MUZBK–290/2016/ZPZE-7/231.8/JUNM ze dne 

29. února 2016. Vodoprávní úřad v tomto případě upustil od ústního jednání spojeného 

s místním šetřením a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona o správním řádu dal 

možnost účastníkům řízení vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Termín pro 

uplatnění závazných stanovisek, námitek, popřípadě důkazů k předmětnému prodloužení doby 

platnosti stavebního povolení byl stanoven do 15 dnů ode dne doručení veřejné vyhlášky o 

oznámení zahájení vodoprávního řízení. Do tohoto termínu se žádný z účastníků řízení 

nepřišel s podklady pro rozhodnutí seznámit a k dnešnímu dni se žádný z účastníků řízení 

k výše uvedeným podkladům pro rozhodnutí nevyjádřil. 

 

V rámci celého vodoprávního řízení byly mimo jiné k záměru prodloužení doby platnosti 

stavebního povolení a povolení změny stavby vodního díla před dokončením předloženy tyto 

písemnosti orgánů státní správy (popř. správce povodí): 

a) Povolení stavby vodního díla vydané rozhodnutím Městského úřadu Žamberk pod 

č.j.: 27529/2011/ZPZE-59/231.8/JUNM-134 ze dne 12. prosince 2013. 

 

Správní poplatek ve výši 1 000,- Kč - stanovený pevnou částkou v položce 18 sazebníku 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl uhrazen 

před provedením úkonu správního úřadu dne 8. dubna 2016. 

 

Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku. 

 

Účastníci vodoprávního řízení  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 109 písm. a) stavebního zákona, jsou: 

- Povodí Labe, státní podnik (IČO 70890005) se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové -

 Slezské Předměstí, 500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Město Žamberk (IČO 00279846) se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 109 písm. b) stavebního zákona, jsou: 



Pokračování č.j.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

 

 

4 

- Česká republika - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní společnost 

- Pardubický kraj 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 109 písm. c), d) stavebního zákona, 

jsou: 

- Česká republika - Povodí Labe, státní 

podnik 

- Česká republika - Ředitelství silnic a 

dálnic ČR 

- Česká republika - Státní pozemkový úřad 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

- ČEZ Distribuce, a. s. 

- Náboženská obec Církve československé 

husitské v Žamberku 

- Pardubický kraj  

- PRIMA společnost s ručením omezeným 

Italské těstoviny 

- RWE GasNet, s. r. o. (na základě plné 

moci RWE Distribuční služby, s.r.o.) 

- Správa a údržba silnic Pardubického 

kraje 

- Tělocvičná jednota Sokol Žamberk 

- Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná 

obchodní společnost 

- Brožek Miroslav 

- Brožková Eva 

- Břízová Irena 

- Danielová Ivana 

- Divišek Vratislav 

- Eltsnerová Jana 

- Kobližka Václav 

- Krejsová Marcela 

- Langerová Ladislava 

- Maříková Vilma 

- Parish David Anthony 

- Pišl Zdeněk 

- Rumpelová Jaroslava 

- Sajverová Alena, RNDr. 

- Vávrová Věra 

- Zdobnický Miroslav

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, v souladu s ustanovením § 109 

písm. e), f) stavebního zákona, se identifikují soupisem níže uvedených staveb a pozemků 

evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru: 

 stavby č.p. 70, 108, 115, 116, 121, 136, 238, 248, 249, 278, 285, 288, 291, 295, 302, 303, 332, 

342, 343, 344, 348, 376, 379, 391, 395, 398, 399, 400, 401, 403, 431, 469, 521, 526, 544, 553, 

555, 564, 565, 567, 597, 598, 599, 605, 635, 649, 650, 719, 756, 1107, 1145, 1382 vedené 

v katastru nemovitostí, kat. území Žamberk, 

 pozemky parc. č. 101/1, 101/2, 110/4, 111, 112, 126, 127, 128, 129, 163, 164, 165, 167/1, 

167/2, 183, 184, 185, 195/1, 200/2, 201, 202, 203, 204, 205, 230/3, 231, 232/1, 232/2, 233, 234, 

235, 236, 989, 990, 991, 992, 994, 1004, 1006, 1007, 1015, 1032/4, 1036/3, 1037, 1038,  1039, 

1040, 1041/1, 1041/2, 1041/3, 1041/4, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1049, 1050, 1053, 1057, 

1059/2, 1059/4, 1059/5, 1069, 1169/1, 1169/2, 1169/4, 1169/5, 1170/1, 1170/2, 1172/3, 1174, 

1175/2, 1175/3, 1180/8, 1188/2, 1188/4, 1240, 1241, 1242, 1244, 1257, 1258, 1259, 1260, 1267, 

1268, 1269, 1270, 1271, 1274, 1278, 1279/1, 1279/2, 1279/3, 1282, 1283, 1284, 1289, 1294, 

1295, 1296, 1297, 1373, 1374, 1375, 1377, 1378, 1379/1, 1382/2, 1415, 1416, 1417, 1418, 

1419, 1420, 1421, 1422, 1424, 1425, 1501, 1502, 1653/2, 1661/8, 1662, 1683/2, 1758/1, 1760/7, 

1887, 1910/2, 1924, 1925/1, 1932, 3715/3, 3715/4, 3715/7, 3716/1, 3718/2, 3718/3, 3719/1, 

3720/1, 3723/2, 3723/3, 3727, 3728/1, 3730, 3738/1, 3738/2, 3738/4, 3739, 3742/1, 3742/3, 

3746, 3879/2, 3901, 3943, 4436/2, 4703, 4750, 4929 vedené v katastru nemovitostí, kat. území 

Žamberk, 

 stavba č.p. 88 vedená v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

 pozemek stavební parc. č. 33 vedený v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

 pozemek parc. č. 52, vedený v katastru nemovitostí, kat. území Líšnice, 

 

 

 



Pokračování č.j.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

 

 

5 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a násl. 

správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává u Městského úřadu Žamberk, odbor 

životního prostředí a zemědělství, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 

náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů podle ustanovení 

§ 82 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Červená 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

U p o z o r n ě n í !  

Vyvěšení této VEŘEJNÉ VYHLÁŠKY okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad Žamberk a Obecní 
úřad Líšnice. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Uvedené 
městský úřad a obecní úřad zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty pro vyvěšení, resp. zveřejnění byla 
veřejná vyhláška neprodleně vrácena vodoprávnímu úřadu a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
Vyvěšeno dne  ………………………. Sejmuto dne  ……………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………… 

Razítko a podpis oprávněné osoby 



Pokračování č.j.: MUZBK–290/2016/ZPZE-8/231.8/JUNM-93 

 

 

6 

Doručí se:  

 

Účastníci vodoprávního řízení - podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (doporučeně 

do vlastních rukou nebo zmocněnci na doručenku): 

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

- Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01  ŽAMBERK 

 

Účastníci vodoprávního řízení - podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou 

vyhláškou vyvěšenou na úřední desce příslušných obecních úřadů) 

 

Dotčené orgány (doporučeně): 

- Ministerstvo životního prostředí, orgán ochrany přírody, Vršovická 1442/65, Praha - 

Vršovice, 100 00  PRAHA 10 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 

562 03  ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

- Krajský úřad Pardubického kraje, orgán ochrany přírody, Komenského nám. 125, 

532 11  PARDUBICE 

- Krajský úřad Pardubického kraje, orgán v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Komenského náměstí 125, 532 11  PARDUBICE 

- Krajský úřad Pardubického kraje, silniční správní úřad, Komenského nám. 125, 

532 11  PARDUBICE 

- Městský úřad Žamberk, obecný stavební úřad, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany přírody, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 

Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán státní památkové péče, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán státní správy lesů, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, orgán v oblasti odpadového hospodářství, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Městský úřad Žamberk, silniční správní úřad, Masarykovo nám. 166, 

564 01  ŽAMBERK 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor 

Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 01  ÚSTÍ NAD ORLICÍ 1 

 

Obecní úřady příslušných obcí - § 25 odst. 3 správního řádu (pro vyvěšení na úřední desku 

a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup): 

- Městský úřad Žamberk, Masarykovo nám. 166, 564 01  ŽAMBERK 

- Obecní úřad Líšnice, Líšnice 226, 561 84  LÍŠNICE 


		2016-04-15T06:53:25+0000
	Schöps Pavel Ing.
	Konverze dokumentu


		2016-04-18T08:35:09+0000
	Červená Jaroslava Ing.
	Konverze dokumentu




